

اخبار

عربستان روزانه نیم میلیون بشکه از تولید نفت خود می‌کاهد

در پی توافق امروز اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) برای کاهش و تثبیت سطح تولید، عربستان تولید خود را ۵۰۰ هزار بشکه در روز کاهش می‌دهد. یک منبع عضو اوپک چهارشنبه (۱۰ آذرماه) اعلام کرد: در پی توافق جدید اعضای این سازمان، عربستان سعودی موافقت کرد تا سطح تولید روزانه خود را با حدود ۵۰۰ هزار بشکه کاهش به ۱۰ میلیون و ۶۰ هزار بشکه در روز برساند. تولید نفت این کشور در ماه اکتبر ۲۰۱۶ میلادی ۱۰ میلیون و ۵۴۹ هزار بشکه در روز بوده است. این منبع گفت: در نشست امروز وزیران اوپک قرار شد که اندونزی را از عضویت در این سازمان تعلیق کنند. وزیران نفت و انرژی کشورهای عضو اوپک امروز در یکصد و هفتاد و یکمین نشست خود توافق کردند به مدت ۶ ماه از اول سال ۲۰۱۷ میلادی روزانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه از تولید خود بکاهند و مجموع آن را به ۳۲ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز برسانند و این منوط به همکاری کشورهای غیرعضو اوپک و کاستن روزانه ۶۰۰ هزار بشکه نفت از تولیدشان است. اعضای اوپک همچنین با تولید روزانه سه میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه نفت خام ایران موافقت کردند.

وزیر انرژی روسیه پس از توافق اوپک: روسیه روزانه ۳۰۰ هزار بشکه از تولید نفت خود می‌کاهد

وزیر انرژی روسیه از آمادگی مسکو برای کاهش ۳۰۰ هزار بشکه ای تولید نفت خود در نیمه نخست سال آینده میلادی خبر داد. الکساندر نواک امروز (چهارشنبه، ۱۰ آذرماه) پس از اعلام نتیجه نهایی نشست ۱۷۱ وزیران نفت و انرژی سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) گفت: روسیه آماده است که به عنوان بخشی از توافق اوپک، تولید روزانه خود را در نیمه نخست سال ۲۰۱۷ میلادی به تدریج ۳۰۰ هزار بشکه کاهش دهد. وی گفت: روسیه آماده پیوستن به توافق اوپک است؛ این کشور در پی مذاکرات اخیر خود با تولیدکنندگان عمده عضو و غیر عضو اوپک قصد دارد به تدریج تولید نفت خود را کاهش دهد زیرا افت شدید و یکباره تولید از لحاظ فنی برای روسیه مشکل آفرین است. وزیر انرژی روسیه به این که مسکو قصد دارد تولید را از چه سطحی کاهش دهد، اشاره ای نکرد. نواک گفت: بر اساس رایزنی های ما با کشورهای غیر عضو اوپک انتظار داریم برخی تولیدکنندگان غیرعضو این سازمان نیز به توافق اخیر بپیوندند.

توافق اعضای اوپک بر کاهش سقف تولید از سال ۲۰۱۷ همانگونه که پیش بینی می شد اثرش را بر بازار و قیمت نفت گذاشت و بیش از ۴ دلار قیمت نفت را افزایش داد. نه تنها نفت خام بلکه فرآورده های نفتی همچون بنزین نیز با افزایش قیمت رو به رو شدند. این در حالی است که اکنون پیش بینی ها از قیمت ۶۰ دلار در سال آینده برای نفت حکایت می کند.

افزایش قیمت نفت در اثر تصمیم اوپک در حالی اتفاق افتاده است که چشم انداز رشد مثبت اقتصاد جهان در سال آینده نیز می تواند بر روند افزایش قیمت نفت خام اثر گذار باشد.

یک روز بعد از توافق اوپکی‌ها برای کاهش تولید نفت، وضعیت جدیدی در بازار نفت حاکم شد، در حالی که قیمت نفت روز گذشته ۴۷دلار و ۸۰ سنت بود، با ۴ دلار افزایش، به قیمت ۵۱ دلار و ۲۷ سنت رسید. در حالی که برای دقایقی قیمت ۵۲ دلاری نیز روی تابلوها ثبت شد.

روز گذشته کشورهای عضو اوپک در وین اتریش توافق کردند

وزیر نفت در بازگشت از اجلاس ۱۷۱ اوپک دستاوردهای تصمیم این سازمان مبنی بر کاهش سقف تولید را تشریح کرد. به گفته وی با این تصمیم قیمت نفت در سطح بالاتر از ۵۰ دلار تثبیت خواهد شد. همچنین به میزان ۱۰ میلیارد دلار به درآمدهای حاصل از فروش نفت کشورمان افزوده خواهد شد. بیژن زنگنه دیگر دستاورد مهم این تصمیم را نشان دادن زنده بودن سازمان کشورهای صادر کننده نفت برشمرد و گفت : قریب به دو سال بود که اوپک حالتی منفعل داشت و این مساله موجب شده بود که برخی بگویند اوپک مرده است اما تصمیم بر کاهش ۱،۲ میلیون بشکه ای نفت خام نشان داد که این سازمان نمرده است.

وی با اشاره به اینکه ایران از برنامه کاهش تولید معاف شده است گفت: تصمیم به کاهش سقف تولید در نشست الجزایر اتخاذ شده بود که در نشست وین نهایی شد و از یک ماه دیگر اجرایی می‌شود. وزیر نفت ادامه داد: همه کشورها موظف شده‌اند بر پایه تولید اکتر خود ۴،۵ درصد تولید خود را کاهش دهند اما در خصوص ایران موافقت شد تا به طور متوسط نسبت به تولید ماه اکتبر خود، ۹۰ هزار بشکه در روز افزایش تولید داشته باشد.

وی گفت: بالاترین تولید تاریخی ایران ۳ میلیون و ۹۷۵ هزار بشکه در روز در سال ۲۰۱۵ رقم خورده بود که با در نظر گرفتن این رقم و اینکه بر اساس منابع ثانویه تولید ایران در ماه اکتبر ۳ میلیون و ۷۰۷ هزار بشکه در روز اعلام شده بود، ما می توانیم ۹۰ هزار بشکه در روز میزان تولید خود را افزایش دهیم. وزیر نفت اضافه کرد: در چندین ماه گذشته کشور بر این حرف ایستاد که ما باید به شرایط قبل

تصمیم اوپک کار خودش را کرد؛

افزایش ۴ دلاری قیمت نفت خام



که سقف تولید روزانه را ۱،۲ میلیون بشکه در روز کاهش دهند، این پیامی برای بازار بود تا قیمت نفت حدود ۱۰ درصد افزایش یابد. اگرچه در این میان برخی معتقد بودند که نیاز به مداخله اوپک

وزیر نفت در تشریح دستاورد تصمیم جدید اوپک مطرح کرد:

افزایش ۱۰ میلیارد دلاری درآمد نفتی ایران

از تحریم بازگردیم و در اوپک نیز ما بر این حرف ایستادیم که باید سهم ایران از بازار پس گرفته شود، برخی هم در داخل به این موضوع انتقاد کردند و حتی کاریکاتور من را با عنوان «مفت فروش» کشیدند اما ما ایستادیم و موفق شدیم سهم خود را از بازار نفت پس بگیریم. زنگنه با اشاره به اینکه «بعد از نشست اوپک تاکنون بیش از ۵ دلار افزایش در قیمت نفت داشتیم»، گفت: ماه دسامبر ماه بدی برای بازار نفت است، کسی نت نمی‌خرد و تقاضا کم می‌شود؛ اما بعد از صحبت تلفنی رئیس جمهور ایران و پوتین، روسیه موضع خود را از فریز تولید به کاهش تولید تغییر داد و عنوان کرد که حاضر است ۳۰۰ هزار بشکه در روز تولید خود را کاهش دهد و بقیه تولیدکنندگان نفت غیراوپک نیز موافقت کردند که ۳۰۰ هزار بشکه از نفت در بالای ۵۰ دلار تثبیت می‌شود.

وزیر نفت افزود: بر اساس برنامه‌های ما، سال آینده حدود ۱ میلیارد بشکه صادرات خواهیم داشت و پیش‌بینی‌شده که بهای نفت ۱۰ دلار افزایش می‌یابد و این موضوع به این معنی است که درآمدهای نفتی ایران در سال آینده ۱۰ میلیارد دلار بیشتر می‌شود. شست یک صد و هفتاد و یکم روز چهارشنبه ۳۰ نوامبر ۲۰۱۶ (دهم آذر ماه) به ریاست محمد بن صالح الساده؛ وزیر انرژی و صنعت قطر و رئیس هیئت نمایندگی این کشور، در وین اتریش برگزار شد. این نشست از حضور ایگناسیوس جونان، وزیر انرژی و منابع معدنی اندونزی، که برای نخستین بار در نشست اوپک شرکت می‌کرد، استقبال و از تلاش‌های سودیرمان سعید برای عضویت دوباره این کشور در اوپک در پایان سال ۲۰۱۵ میلادی قدردانی کرد.

برای عرضه و تقاضا نیست و با افزایش تقاضا در سال آینده میزان عرضه و تقاضا متعادل خواهد شد، اما اوپکی‌ها خواستند تا با این تصمیم، سطح زمان متعادل شدن عرضه و تقاضا را نزدیک‌تر کنند.

قرار است کاهش سقف تولید از اول سال ۲۰۱۷ اجرایی شود، در این میان کشورهای غیراوپک هم ۶۰۰ هزار بشکه تولید خود را کاهش می‌دهد که سهم روسیه ۳۰۰ هزار بشکه است.

در این میان، عربستان هم قرار است تولید خود را حدود ۵۰۰ بشکه در روز کاهش دهد.

قیمت نفت وست‌نگزاس آمریکا اگرچه روز گذشته با افزایش همراه بود، اما کاهش ۵ سنتی را تجربه کرده و هر بشکه از این نوع نفت به قیمت ۴۹ دلار و ۳۹ سنت در بازارهای جهانی به فروش می‌رود. تأثیر توافق اوپک بر سایر محصولات فراوری شده نفتی هم تأثیرگذار بود، به طوری که قیمت بنزین در بازارهای جهانی رشد کرد. ۱۱،۳۷ دلاری نفت کوره ۷۹ سنت و گازوئیل ۷ دلار با افزایش مواجه شد.

قیمت نفت وست‌نگزاس آمریکا اگرچه روز گذشته با افزایش همراه بود، اما کاهش ۵ سنتی را تجربه کرده و هر بشکه از این نوع نفت به قیمت ۴۹ دلار و ۳۹ سنت در بازارهای جهانی به فروش می‌رود. تأثیر توافق اوپک بر سایر محصولات فراوری شده نفتی هم تأثیرگذار بود، به طوری که قیمت بنزین در بازارهای جهانی رشد کرد. ۱۱،۳۷ دلاری نفت کوره ۷۹ سنت و گازوئیل ۷ دلار با افزایش مواجه شد.



افزون بر این، نشست از حضور شماری از وزیران که برای نخستین بار در نشست اوپک شرکت می کردند، شامل نورالدین بوطرفه، وزیر انرژی الجزایر، اتین دیودونه انگویو، وزیر نفت و هیدروکربن های گابن، جبار علی حسین اللعبی، وزیر نفت عراق، و گویاگلومه لانگ، وزیر امور خارجه اکوادور، که ریاست هیئت نمایندگی کشورش را در این نشست بر عهده داشت، استقبال کرد.

این نشست گزارش محمد سانوسی بارکیندو، دبیر کل اوپک، گزارش و پیشنهادهای کمیته بلندپایه

را که پس از توافق الجزیره در یکصد و هفتادمین نشست فوق العاده اوپک در ۲۸ سپتامبر (هفتم مهر ماه) در الجزایر، تشکیل شد، گزارش هیئت کمیسیون اقتصادی، اسناد راهبرد دراز مدت اوپک (ال تی اس) و همچنین موضوع‌های گوناگون اداری را بررسی کرد.

به نظر حاضران، دورنمای رشد اقتصاد جهانی برای سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ به صورت منطقی به ترتیب ۲،۹ و ۳،۱ است. عرضه کشورهای تولید کننده نفت غیرعضو اوپک در سال ۲۰۱۶ تا ۸۰۰ هزار بشکه در روز کاهش و در سال ۲۰۱۷ میلادی ۳۰۰ هزار بشکه در روز افزایش خواهد یافت و پیش بینی می شود که رشد تقاضای جهانی نفت خام در سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز باشد.

هر چند این ارقام و آمار تأکیدی بر ادامه برقراری دوباره توازن در بازار است، این نشست تصریح کرد

که سطح ذخیره سازی های کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی و توسعه (اویسی‌دی) و کشورهای غیرعضو این سازمان هنوز هم بسیار بالاتر از میانگین پنج ساله است.

اخبار

آغاز عملیات اجرایی پالایشگاه آبادان با همکاری چینی‌ها

معاون شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران با اشاره به توافق ایران و سانپوئک چین برای توسعه پالایشگاه آبادان اظهار کرد: عملیات اجرایی این طرح نفتی توسط چینی‌ها در ماه جاری آغاز می‌شود.

شاهرخ خسروانی با بیان اینکه تفاهم نهایی با سانپوئک انجام شده است، اظهار کرد: حدود دو هفته قبل نماینده این شرکت در ایران بود، امضاها انجام شد و این تفاهم نامه مراحل نهایی خود را طی می‌کند. مشکل در اجرای این تفاهم نامه وجود ندارد و عملیات اجرایی آن در ماه جاری آغاز می‌شود. این پروژه به صورت EPC (مهندسی، خرید و ساخت) است و مراحل مهندسی آن از چند ماه قبل آغاز شده و رو به تکمیل است. وی درمورد هدف اجرای پروژه مذکور توضیح داد: هدف کلان اجرای این پروژه تجهیز ظرفیت پالایشگاه آبادان و ساخت پالایشگاهی است که با استانداردهای روز دنیا مطابقت داشته باشد. همچنین برخی از واحدهای پالایشگاه آبادان که برای دهه قبل است برچیده می‌شود و میزان نفت کوره این پالایشگاه آبادان به کم تر از ۲۵ درصد می‌رسد. ازسوی دیگر همه فرآورده های این پالایشگاه شامل بنزین، گازوئیل، نفت سفید، گاز مایع و... بعد از اتمام پروژه استاندارد روز دنیا را خواهند داشت.

موفقیت چشمگیر دیپلماسی ایران در اوپک

نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه ایران در اوپک هم توانست با دیپلماسی به موفقیت چشمگیری برسد، تصریح کرد: ما به جهان فهماندیم نفت ابزار سیاسی نیست و باید به آن نگاه اقتصادی داشت. حسین امیری خامکانی مصوبه اوپک نفتی در کاهش تولید نفت و افزایش قیمت آن را یک دستاورد بزرگ دانست و گفت: بعد از اینکه صنعت نفت دچار تحریکاتی شد، برخی کشورها که در این میان سهم بیشتری گرفتند، تلاش کردند فشارها را بیشتر کنند.

وی افزود: در این راستا برخی کشورها از نفت به عنوان ابزار سیاسی استفاده کردند، ولی ما در این نشست به دنیا فهمانیدم که از نفت نباید به عنوان ابزار سیاسی استفاده کرد بلکه نفت کاملا اقتصادی است. نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد: قبول پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران در نشست اوپک یک پیروزی بزرگ بود؛ زیرا هم اعضای اوپک و هم غیر اوپک متوجه اشتباهات پیش از این شدند.

پرده برداری از مجسمه های شیر های سنگی نماد عدل

حضرت علی (ع) به مناسبت هفته بسیج توسط شهردار محترم تبریز

در نظر گرفته شده و در حال اجرا می باشد. اجرای این طرح شهرک خاوران و جاده باسنج را به سه راهی اهر متصل می نماید و در حال حاضر با پیشرفت فیزیکی بیش از ۵۰ درصدی همراه است.

پیش بینی می شود این طرح همزمان با سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و در بهمن ماه سال جاری به بهره برداری برسد. شایان ذکر است این میدان در آینده از نزدیک نقش اساسی را در اتصال اتوبان تبریز – اهر به اتوبان پیامبر اعظم (ص) ایفا خواهد نمود و پیش بینی های لازم در اجرای طرح میدان شهید فروزنده لحاظ گردیده است.



شایان ذکر است در سکو های هر دو مجسمه از سنگ اسپیراخون چهار عدد کنیه ذوالفقار و با نوشته لا فتی الا علی لا سیف الا ذوالفقار بصورت برجسته حک گردیده اند.

گزارشی از ضرورت اصلاح میدان شهید فروزنده و مجموعه اقدامات انجام شده

مهندس قراچولرو معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۹ با ارائه گزارشی به مشکلات عدیده میدان شهید فروزنده پرداخت وی اظهار داشت: در سال های اخیر مشکلات و نواقص موجود در میدان شهید فروزنده باعث افزایش آمار تصادفات جاده ای و از دست رفتن جان قریب به ۴۰تن از همشهریان و هموطنان عزیز گردیده است. مشخص نبودن مسیر های رفت و برگشت، نبود دید مناسب و کافی برای رانندگان و همچنین عرض کم جاده از جمله مشکلاتی است که طرح ساماندهی و اصلاح آن جهت امنیت و سهولت در رفت و آمد شهروندان ساخته شده اند.



مجسمه های سنگی که از ماه ها قبل توسط شهرداری منطقه ۹ در محوطه مجموعه فرهنگی و ورزشی خاوران کار می شد توسط دکتر نجفی شهردار محترم تبریز به پرده برداری رسید.

این مجسمه های سنگی به نام نماد عدل حضرت علی (ع) نامگذاری گردیدند. گفتنی است این مجسمه ها از سنگ مرمریت خوی با تراکم بالا بدون خوره و تک رنگ در مدت ۶ ماه به ارتفاع ۲ متر، عرض ۷۰ سانتی متر و طول ۲ متر توسط استادان پیکر تراش آقایان سعید و سیامک اولاد دمشقی ساخته شده اند.

این مجسمه های سنگی که از ماه ها قبل توسط شهرداری منطقه ۹ در محوطه مجموعه فرهنگی و ورزشی خاوران کار می شد توسط دکتر نجفی شهردار محترم تبریز به پرده برداری رسید.

این مجسمه های سنگی به نام نماد عدل حضرت علی (ع) نامگذاری گردیدند. گفتنی است این مجسمه ها از سنگ مرمریت خوی با تراکم بالا بدون خوره و تک رنگ در مدت ۶ ماه به ارتفاع ۲ متر، عرض ۷۰ سانتی متر و طول ۲ متر توسط استادان پیکر تراش آقایان سعید و سیامک اولاد دمشقی ساخته شده اند.

مهندس ایمانلو مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی با اشاره به آغازفصل سرما و برودت هوا و احتمال ترکیدگی لوله های روباز و کنتورهای آب مشترکین عزیز ، از مردم درخواست نمود نسبت به استفاده از پوشش های مناسب از جمله پشم شیشه ، موکت و گونی و ... برای عایق بندی کنتورها

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی

نسبت به یخ زدگی کنتورهای آب مشترکین در فصل سرما هشدار داد

مناطق اقدام نموده است. همچنین کلیه مراکز امداد و رفع حوادث آب وفاضلاب بصورت شبانه روزی برای رفع حوادث احتمالی درخطوط توزیع آب شهری درحال آماده باش خواهند بود.



مدیر عامل شرکت آب وفاضلاب استان در پایان افزود: مرکز ارتباطات مردمی روابط عمومی آب وفاضلاب با شماره تماس ۱۲۲ در کلیه روزهای سال بصورت شبانه روزی پاسخگوی سوالات و راهنمایی همشهریان می باشد. لذا از شهروندان عزیز تقاضای می شود درصورت بروز ویا مشاهده هرگونه مشکل با این مرکز تماس حاصل فرمایند.

و لوله های روباز اقدام نمایند . مهندس ایمانلو همچنین با اشاره به تمهیدات درنظر گرفته شده برای فصل سرما گفت: برای خدمات رسانی مناسب به شهروندان بخصوص در فصل سرما شرکت آب وفاضلاب استان نسبت به برقراری شیفت های کاری درکلیه